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GOD FORNØJELSE I TEATRET 

 

GUIDE TIL ET GODT TEATERBESØG FOR DIG OG DINE ELEVER 

Tak fordi du vil give dine elever en teateroplevelse på et af vores teatre.  

Mange af vores unge gæster har aldrig været i teatret før og ved endnu ikke, hvad der forventes af dem som 

teaterpublikummer. Vi har derfor lavet denne guide til dig og dine elever, så alle får den bedst mulige oplevelse: 

Hvor meget skal I forberede jer? 

o Det er op til jer. Vi anbefaler som minimum, I er opmærksomme på, hvor længe forestillingen varer, og 

om der er pause undervejs. Forestillingens varighed kan I se på vores hjemmeside efter den har haft 

premiere. I er også velkomne til at spørge personalet, når I ankommer. 

o Flere teatre udgiver undervisningsmateriale til deres forestillinger, så I enten før eller efter 

teateroplevelsen kan arbejde med den i undervisningen. Tjek www.brugteatret.dk, hvor I også finder 

videoportrætter af teatres ansatte under titlen ’Jobs bag kulissen’. 

o Det er som regel også muligt at få en introduktion til teatret eller forestillingen på aftenen.  

Kontakt os eller det pågældende teater for jeres muligheder. 

Hvornår skal I komme? 

o Kom i god tid. Vi anbefaler altid at ankomme til teatret 20-30 minutter før forestillingen starter.  

Hermed kan I nå at orientere jer, dele billetter ud og tisse af.  

Der er ingen reklamer, vi starter til tiden. 

o Alle vores teatre åbner deres café og foyer ca. en time før forestillingens start, og de åbner ind til selve 

teatersalen ca. 15 min. før, så alle kan nå at finde deres pladser i tide.  

Hvad skal I tage på? 

o Kom som I er! Det er ikke jer, men skuespillerne, der skal kigges på. Et teaterbesøg kræver hverken 

gallakjole eller strøget skjorte, så I kan godt gå i teatret lige fra skolen. Alle teatre har garderober; 

enten bemandede eller med knager på eget ansvar.  

Bemærk at der tit bliver varmt i en teatersal, så det kan være rart at være fri for sit overtøj. 

Hvordan skal I opføre jer i teatret? 

o Vis hensyn. Teater er for alle og bliver brugt af alle. Derfor sidder man ikke med fødderne oppe på 

stolene, spiser mad inde i salen eller smider sit affald på gulvet.  Ligesom I naturligvis bedes respektere 

eventuelle anvisninger fra personalet. 

o Mobiltelefoner skal være lydløse og blive i lommen eller tasken. I må ikke filme eller fotografere det, 

der foregår på scenen - og lyset fra en tændt mobilskærm generer resten af teaterpublikummet og 

skuespillerne lige så meget som en ringetone. Når forestillingen er færdig, og skuespillerne bukker, må 

I til gengæld gerne filme og fotografere, og I må også gerne dele det på sociale medier. 

o Skuespillerne kan både se og høre publikum i salen. Derfor er det vigtigt, at ytringer om deres karakter, 

krop og udseende ikke kommer som højlydte bemærkninger under forestillingen, men i stedet tages 

tilbage i klassen. 

o Under forestillingen er I velkomne til både at grine, græde, klappe og i det hele taget lade jer rive med 

– men naturligvis ikke forstyrre det øvrige publikum. 
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